1

2025年5月16日

各 位

剰余金の配当（増配）及び2026年3月期の配当予想に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記のとおり、2025年3月31日を基準日とする剰余金の配当（増配）

及び2026年3月期の配当予想を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 剰余金の配当（増配）

（１）配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2024年5月31日開示）
前期実績

（2024年3月期）

基 準 日 2025年3月31日 同左 2024年3月31日

1株当たり配当金
7円19銭

（普通配当 7円19銭）
6円67銭

（普通配当 6円67銭）
26円00銭（注）

配当金総額 989百万円 － 3,505百万円

効力発生日 2025年6月12日 － 2024年6月28日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）前期実績（2024年3月期）の配当金は株式分割を考慮した配当金の額を記載しており、当該株式分割を考慮し

ない実際の配当金の額は78円となります。

当社は、2025年3月期第1四半期より四半期ごとの配当を実施しており、また、2024年7月1日付けで

普通株式1株につき3株の割合で株式分割を実施しております。なお、2024年3月期及び2025年3月期

の配当の状況につきましては、次のとおりです。

（参考）配当の状況

 1株当たり配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

当期実績

（2025年3月期）
6円33銭（注1） 6円67銭 6円33銭 7円19銭 26円52銭

前期実績
（2024年3月期）

－ 0円00銭 － 26円00銭（注2） 26円00銭（注2）

（注）2025 年 3 月期第 1 四半期末は株式分割を考慮した配当金の額を記載しており、当該株式分割を考慮しない実

際の配当金の額は 19円となります。また、2024年 3月期期末配当金及び年間配当金につきましても株式分割

を考慮した配当金の額を記載しており、当該株式分割を考慮しない実際の配当金の額はそれぞれ 78 円となり

ます。

会 社 名 株式会社 東北新社

代表者名 代表取締役社長 小坂 恵一

（ コード：2329 東証スタンダード、名証メイン ）

問合せ先 取締役 沖山 貴良

電話番号 03-5414-0211（代表）

2

（２）理由

当社は、2029年3月期までを計画期間とする中期経営計画を推進しており、「構造改革」として事業の環境に

合わせた組織・人員の再編成や人事・評価制度の見直しの実施、「新たな収益基盤の確保」として周辺領域への

投資の検討、「財務・資本戦略」として政策保有株式及び遊休不動産の売却の実施を行い、概ね計画どおり進捗

しており、本日開示いたしました、「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」のとおり、2025年3月期にお

ける親会社株主に帰属する当期純利益は上場以来最高益を果たしました。

当社は、株主の皆さまに安定的な利益還元を行うことを経営課題の一つと認識しており、株主還元を強化す

ることを方針としております。この方針のもと、より早く安定的に株主還元を行っていくために、2025年3月期

第1四半期末より四半期ごとの配当を実施しております。また、株主の皆さまに安定的かつ継続的な配当の実施

を目指しており、今般、業績動向や財政状態、キャッシュ・フローの状況を総合的に勘案し、2025年3月期の期

末配当金につきましては、1株当たり7円19円とさせていただきます。

なお、当社は剰余金の配当を取締役会の決議により行うことができる旨を定款に定めており、2025年3月期の

期末配当金の支払開始日は、2025年6月12日を予定しております。

2. 2026年3月期 配当予想

2026年3月期の配当予想につきましては、次のとおりです。

 1株当たり配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

2026年3月期（予想） 6円76銭 6円77銭 6円76銭 6円77銭 27円06銭

2025年3月期（実績） 6円33銭（注） 6円67銭 6円33銭 7円19銭 26円52銭

2024年3月期（実績） － 0円00銭 － 26円00銭（注） 26円00銭（注）

（注）当社は、2024年7月1日付けで普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っており、2025年3月期第1四半期

末は株式分割を考慮した配当金の額を記載しており、当該株式分割を考慮しない実際の配当金の額は19円と

なります。また、2024年3月期の期末配当金及び年間配当金につきましても株式分割を考慮した配当金の額を

記載しており、当該株式分割を考慮しない実際の配当金の額はそれぞれ78円となります。

以 上